ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 05 июня 2023 года № 29/487-I

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИСКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года
№5-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Буденновского муниципального района Ставропольского края, и об
организации местного самоуправления на территории Буденновского района
Ставропольского края», Уставом Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу решения Совета депутатов
муниципального образования Искровского сельсовета Буденновского района
Ставропольского края:

от 26 декабря 2006 года № 1 «Об утверждении печатного средства
массовой информации муниципального образования Искровского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края»;

от 11 марта 2008 года № 1/26-III «Об утверждении ветеринарных правил
содержания птицы на личных подворьях граждан на
территории муниципального образования Искровского сельсовета»;

от 03 июля 2008 года № 1/30-III «Об утверждении Правил содержания
собак, кошек, хищных животных на территории муниципального
образования Искровского сельсовета Буденновского района Ставропольского
края»;

от 17 сентября 2010 года № 2/56 «О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в муниципальном образовании Искровского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края, утвержденное решением
Совета депутатов муниципального образования Искровского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края от 24 сентября 2013 года №
2/20-IV и приостановлении действий его отдельных положений»;

от 03 апреля 2012 года № 3/2-IV «Об утверждении Правил
благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на территории
муниципального образования Искровского сельсовета Буденновского района
Ставропольского края»;

от 19 июля 2013 года № 1/19-IV «Об утверждении Положения о порядке
реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном
образовании Искровского сельсовета»;

от 24 сентября 2013 года № 2/20-IV «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании Искровского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края»;

от 27 февраля 2014 года № 1/28-IV «Об утверждении Положения «О
мониторинге изменений нормативных правовых актов Российской
Федерации и Ставропольского края в муниципальном образовании
Искровского сельсовета Буденновского района Ставропольского края»»;

от 27 февраля 2014 года № 2/28-IV «Об утверждении Положения о
размещении проектов муниципальных правовых актов муниципального
образования Искровского сельсовета, затрагивающих права и свободы
человека и гражданина, на официальном сайте администрации
муниципального образования Искровского сельсовета Буденновского района
Ставропольского края»;

от 23 мая 2014 года № 1/34-IV «Об утверждении Положения о системе
муниципальных правовых актов муниципального образования»;

от 23 октября 2014 года № 1/38-IV «О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в муниципальном образовании Искровского
сельсовета Буденновского района Ставропольского края»;

от 12 января 2015 года № 1/44-IV «О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в муниципальном образовании Искровского
сельсовета Буденновского района Ставропольского края»;

от 03 июля 2015 года № 2/52-IV «Об установлении предельных
(максимальных и минимальных) размеров земельных участков,
предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в
муниципальной собственности муниципального образования Искровского
сельсовета Буденновского района Ставропольского края, и земельных
участков, которыми органы местного самоуправления муниципального
образования Искровского сельсовета Буденновского района Ставропольского
края вправе распоряжаться в соответствии с земельным законодательством»;

от 25 сентября 2015 года № 1/54-IV «Об утверждении Положения «О
порядке осуществления Советом депутатов муниципального образования
Искровского сельсовета Буденновского района Ставропольского края права
законодательной инициативы в Думе Ставропольского края»»;

от 06 ноября 2015 года № 2/56-IV «О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в муниципальном образовании Искровского
сельсовета Буденновского района Ставропольского края, утвержденное
решением Совета депутатов муниципального образования Искровского
сельсовета Буденновского района Ставропольского края от 24 сентября 2013
года № 2/20-IV и приостановлении действий его отдельных положений»;

от 30 декабря 2015 года № 2/60-IV «О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального образования Искровского сельсовета от
03 июля 2015 года № 2/52-IV»;

от 19 августа 2016 года № 4/69-IV «О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в муниципальном образовании Искровского
сельсовета Буденновского района Ставропольского края, утвержденное
решением Совета депутатов муниципального образования Искровского
сельсовета Буденновского района Ставропольского края от 24 сентября 2013
года № 2/20-IV»;

от 07 ноября 2016 года № 1/71-IV «О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в муниципальном образовании Искровского
сельсовета Буденновского района Ставропольского края, утвержденное
решением Совета депутатов муниципального образования Искровского
сельсовета Буденновского района Ставропольского края от 24 сентября 2013
года № 2/20- и приостановлении действий его отдельных положений»;

от 17 июля 2017 года № 2/87-IV «Об установлении дополнительных
оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным
налогам, задолженности по пеням и штрафам, по этим налогам, порядка их
списания»;

от 17 июля 2017 года № 1/87-IV «Об утверждении Положения о
территориальном общественном самоуправлении в муниципальном
образовании Искровского сельсовета Буденновского района Ставропольского
края»;

от 02 ноября 2017 года № 2/3-V «О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в муниципальном образовании Искровского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края»;

от 08 июня 2018 года № 4/16-V «Об утверждении Положения о порядке
обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта
на территории муниципального образования Искровского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края»;

от 08 июня 2018 года № 5/16-V «Об утверждении Порядка деятельности
общественных кладбищ на территории муниципального образования
Искровского сельсовета Буденновского района Ставропольского края»;

от 27 августа 2018 года № 2/18-V «Об утверждении Положения о
порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных
обсуждений в муниципальном образовании Искровского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края»;

от 27 августа 2018 года № 4/18-V «Об утверждении Положения о
порядке участия муниципального образования Искровского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края в межмуниципальном
сотрудничестве»;

от 27 августа 2018 года № 3/18-V «Об утверждении Положения о
порядке самообложения граждан в муниципальном образовании Искровского
сельсовета Буденновского района Ставропольского края»;

от 26 сентября 2019 года № 4/29-V «Об утверждении Порядка
взаимодействия органов местного самоуправления муниципального
образования Искровского сельсовета Буденновского района Ставропольского
края и подведомственного ему муниципального бюджетного учреждения

культуры «Центр культуры, досуга и спорта» п. Искра с организаторами
добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими
(волонтерскими) организациями»;

от 14 ноября 2019 года № 2/31-V «Об утверждении методики расчета
объема межбюджетного трансферта в бюджет Буденновского
муниципального района Ставропольского края на осуществление
полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования
Искровского сельсовета Буденновского района Ставропольского края по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля из
бюджета муниципального образования Искровского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края»;

от 14 ноября 2019 года № 3/31-V «Об утверждении методики расчета
объема межбюджетного трансферта в бюджет Буденновского
муниципального района Ставропольского края на осуществление части
полномочий по организации ритуальных услуг из бюджета муниципального
образования Искровского сельсовета Буденновского района Ставропольского
края»;

от 17 июля 2020 года № 1/39-V «О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в муниципальном образовании Искровского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края»;

от 25 сентября 2020 года № 4/42-V «О Порядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
муниципального образования Искровского сельсовета Буденновского района
Ставропольского края».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев